
k l ^ 9 S 5  I Hoi м и ,  !

инж. ДАНИЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ОТНОСНО: Провеждане на извънредно заседание на общото събрание на „Асоциация 

по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 

канализация Йовковци -  ООД“, гр.Велико Търново

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Община Велико Търново е постъпило писмо е изх.№АВК-ВТ-63/08.03.2022г. 

от Председателя на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр.Велико Търново, относно 

предстоящо провеждане на Общо събрание на Асоциацията на 05.04.2022 год. от 11:00 

часа в Гербова зала №314 в сградата на Областна администрация Велико Ттърново, а 

при липса на кворум на 11.04.2022г. от 11:00 часа. В същото се съдържа проект на 

дневен ред, касаещ:

1. Съгласуване на бизнес план за развитие на дейността на “Водоснабдяване и 

канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за регулаторния 

период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г., на основание чл. 198в, ал.4, т.5 от Закона за водите.

2. Други.

Съгласно разпоредбата на чл.198е, ал.5 от Закона за водите и чл.5, ал.7 от 

Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация/ПОДАВиК/ позицията и мандата на представителя на общината за 

заседанията на общото събрание на Асоциацията по ВиК се съгласуват по ред, 

определен от общинския съвет.

1



Съгласно чл.198е, ал.З от Закона за водите, във връзка с чл.5, ал.6 от Правилника 

за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация/ПОДАВиК/, представителят на общината в асоциацията по ВиК е кметът 

на общината, а при невъзможност той да участва общинският съвет определя друг 

представител.

С оглед на гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА във 

връзка с чл.198е, ал.З и ал.5 от Закона за водите, чл.5, ал.6 и ал.7 от Правилника за 

организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, с оглед 

разпоредбите на чл.198в, ал.4, т.5 от Закона за водите, Ви предлагам да вземете 

следните

Р Е Ш Е Н И Я :

На основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА във връзка с чл.198е, ал.З и ал.5 от 

Закона за водите, чл.5, ал.6 и ал.7 от Правилника за организацията и дейността на 

асоциациите по водоснабдяване и канализация, с оглед разпоредбите на чл.198в, ал.4, 

т.5 от Закона за водите Великотърновски общински съвет

I. Оправомощава представителя на Община Велико Търново в Асоциацията по 

ВиК -  Кметът на общината, при провеждане на Общото събрание на Асоциацията на 

05.04.2022 год. от 11:00 часа, а при липса на кворум на 11.04.2022г. от 11:00 часа, в 

Гербова зала №314 в сградата на Областна администрация Велико Търново, да гласува 

по предложения дневен ред по следния начин:

по т.1 от дневния ред -  Съгласуване на бизнес план за развитие на дейността на 

“Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК 

оператор за регулаторния период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г., на основание чл. 198в, 

ал.4, т.5 от Закона за водите. - да гласува „за“.

по т.2 от дневния ред - Други - да гласува съобразно интересите на Община В. 

Търново.

2



II. В случай, че Кметът на Община Велико Търново не може да вземе участие в 

заседанието на Общото събрание, насрочено за 05.04.2022 год. от 11:00 часа, а при 

липса на кворум за 11.04.2022г. от 11:00 часа, в Гербова зала №314 в сградата на 

Областна администрация Велико Търново, определя за негов заместник проф. Георги 

Камарашев -  Заместник - кмет „Строителство и устройство на територията ” в Община 

Велико Търново, който да гласува по посочения в настоящото решение начин.

ПРИЛОЖЕНИЕ: 1. Писмо с изх.№АВК-ВТ-63/08.03.2022г. от Председателя на 

Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр.Велико 

Търново с приложенията към него на електронен носител -1 бр.

С уважение, 

инж. ДАНИЕЛ 

КМЕТ НА ОБЩ 

ВЕЛИКО ТЪРНО;

Съгласували:
проф. Г еорги Камарашев.
Заместник-кмет „СУТ” (

Инж. Динко Кечев,
Д иректор на Д и р е к щ р с З ^ Р

Мариян Маринов,
Директор на Дирекция “Бюджет ^  финанси:”

Десислава Йонкова,
Д иректор на Дирекция
"Правно обслужване иуцрцшление йа собствеността"

Изготвил: ■
инж.Вяра Димитрова, 
гл. експерт в Дирекция „СУТ”

3



П01 ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ
ОДОСЙАБДябАНЙ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

I I _____ L_______ / О  П /  /  _________ I та гъг ■'____: 

. £  А В^-ВТ- . М .

д о  ^
ИНЖ.Д-Р ДАНИЕЛ ПА 
КМЕТ НА ОБЩИНА 
ТЪРНОВО '

{ jjnH34
' [ | § j  СЪЩИНА Г^ГЪТ'*НС.t it ̂

/• и:

00 -/&Г А 5 /
ИНЖ.ЕМАНУИЛ МАНОЛО!
КМЕТ HA ОБЩИНА ПАВЛИКЕНИ

до » r  /
ИНЖ. M B PO M H lkA oV PE B  /  
КМЕТ/H A  ОБЩИНА ГОРНА 
ОРЯХОВИЙА

ДО  ̂ /
ИНЖ.ДИЛЯН МЛЪЗЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЕЛЕНА

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ЧАКЪРОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ПОЛСКИ 
ТРЪМБЕШ

ДО
Г-Н ГЕНЧО ГЕНЧЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА СВИЩОВ

ДО
Г-Н МИХАИЛ ГАНЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА ЗЛАТАРИЦА

ДО
Г-Н ЙОРДАН ЦОНЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА СТРАЖИЦА

ДО
Д-Р ИВЕЛИНА ГЕЦОВА 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ

ДО
ИНЖ. ПЛАМЕН ЧЕРНЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА СУХИНДОЛ

Относно: Провеждане на извънредно заседание на Общото събрание на 
Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,

На основание на чл. 198в, ал. 6 от Закона за водите (ЗВ) и чл. 10, ал. 1 от 
Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 
канализация (ПОДАВиК) Ви уведомявам, че в качеството ми на председател на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново свиквам Общото събрание на 
Асоциацията за провеждане на извънредно присъствено заседание на 05.04.2022 год. 
(вторник) от 11:00 часа в Гербовата зала № 314 в сградата на Областна 
администрация Велико Търново. При липса на необходимия кворум, същото ще се 
проведе, без промяна на дневния ред на 11.04.2022 год. (понеделник) от 11:00 часа.

Заседанието ще се проведе при следния

5000 Велико Търново, пл. “Център"№  2, пк. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК“

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ДНЕВЕН РЕД:

1. Съгласуване на бизнес план за развитие на дейността на “Водоснабдяване 
и канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за 
регулаторния период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г., на основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 от 
Закона за водите.

ЗАБЕЛЕЖ КА: При разглеждане на Бизнес плана, моля да се съобразите с 
разпоредбите на чл.198м, ал.2 от Закона за водите. При вземане на решение „против“ 
или „въздържал се“, същото трябва да бъде придружено с мотивирано становище и 
указания, съгласно компетенциите на членовете на Общото събрание на АВиК, 
посочени в горецитирания член от Закона водите.

2. Други

Актуалното разпределение на гласовете на членовете на Асоциацията е както 
следва:

Представител на държава/общини Брой жители % съотношение
1 Държавата, представлявана от Областен 

управител на област Велико Търново
35%

2 Община Велико Търново 88670 22.30%
3 Община Горна Оряховица 46685 11.74%
4 Община Елена 9434 2.37%
5 Община Златарица 3991 1.00%
6 Община Лясковец 13397 3.37%
7 Община Павликени 23869 6.00%
8 Община Полски Тръмбеш 14 451 3.63%
9 Община Свищов 42 734 10.75%
10 Община Стражица 12721 3.20%
11 Община Сухиндол 2542 0.64%

Приложено изпращам Ви проект на решение по т. 1 от дневния ред. По 
отношение на т.2 - , Други” -  доколкото не са предварително формулирани решения е 
възможно Вашият представител да гласува съобразно вътрешните си убеждения и в 
интерес на Вашата община. В срока по чл. 10, ал. 6 от ПОДАВиК писмените 
материали, свързани с дневния ред на заседанието ще Ви бъдат изпратени по 
електронна поща и предоставени за запознаване на хартиен носител на адреса на 
управление на Асоциацията -  пл. „Център“ 2, сградата на Областна администрация 
Велико Търново, стая 209. Същите ще бъдат публикувани на интернет страницата на 
Областен управител Велико Търново, секция ,Асоциация ВиК“, раздел „Заседания на 
общото събрание“ - http://www.vt. govemment.bg/.

Съгласно разпоредбите на чл. 198е, ал. 5 от ЗВ и чл. 5, ал. 7 от ПОДАВиК, за 
участие в заседанието на Общото събрание на Асоциацията е необходимо общинският

5000 Велико Търново, пл. “Център"№  2, п к  443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://mvw.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК“

http://www.vt._govemment.bg/
mailto:vtavik@abv.bg
http://mvw.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

съвет да даде позиция и мандат на представителя на общината -  кмета, в Общото 
събрание, като приеме решение за начина на гласуване по дневния ред, съобразно 
приложения проект за решение. На основание чл. 198е, ал. 3 от ЗВ и чл. 5, ал. 6 от 
ПОДАВиК, общинският съвет следва да определи представител на общината в Общото 
събрание на Асоциацията, в случай че кметът е възпрепятстван да вземе участие в 
заседанието лично.

Съгласно разпоредбите на чл.14, ал. 4 от ПОДАВиК при упражняване право 
на глас с „против“ или „въздържал се“, следва да се представи обосновано 
писмено становище/мотиви/ за това решение.

Заседанието ще се проведе при спазване на всички противоепидемични мерки и 
разпоредби, с цел предотвратяване разпространението на COVID-19.

Приложение: съгласно текста.

Председател на Асоциацштгпо~ЙиК ория,
обслужвана от „ Водоснабдяване и ка Ц”,

ЛЮДМИЛА ИЛИЕВА

обслужвана от „Водоснабдяване и ка 
гр. Велико Търново

5000Велико Търново, т. “Център"№  2, як. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциащия ВиК"

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е по т. 1 от 05.04.2022 г.

Съгласуване на бизнес плана за развитие на дейността на “Водоснабдяване и 
канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за регулаторния 
период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г.

На основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 от Закона за водите, Общото събрание на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД, гр.Велико Търново

Съгласува бизнес план за развитие на дейността на “Водоснабдяване и канализация 
Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за регулаторния период 
01.01.2022 г . - 31.12.2026 г.

Р Е Ш И :

Председател на Асоциацията по гритория,
обслужвана от „ Водоснабдяване и “ООД,
гр.Велико Търново

5000Велико Търново, пл. “Център"№ 2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциащия ВиК“

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪР1

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

V -№  Ш 4! 12. 04. .j m j ., ОТ

Ииж.ДАНИЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ОТНОСНО: Писмо с вх.№1962/02.03.2022г. на Великотърновски общински съвет 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

Във връзка с постъпило искане за становище с вх.№09-00-192/02.03.2022г. на общинска 

администрация и изх.№1773/02.03.2022г. на Великотърновски общински съвет, Ви уведомявам 

следното:

В общинска администрация постъпи писмо с изх.№1-3313/17.03.2022г. на „ВиК Йовковци“ ООД, 

гр.В.Търново, относно внесения във ВТОС за становище коригиран Бизнес план за развитието на 

дейността на „ВиК Йовковци“ ООД, гр.В. Търново за регулаторния период 01.01.2022г.- 

31.12.2026г. Писмото съдържа обосновка на мотивите, включени в Решение №797 на 

Великотърновски общински съвет от проведеното на 23.01.2021г. заседание. В тази връзка 

предлагам ВТОС да даде положително становище за такавнесения Бизнес плана на ВиК оператора.

ПРИЛОЖЕНИЕ: Коййе на писмо с вх.№53-03-2/17.03.2022г. на

администрация(изх.№/-33/13/17.03.2022г. на „ВиК Йовковци“ ООД, гр.В.Търново)

общинска

С уважение: 

ДАНИЕЛ 
КМЕТ НА ОБ 

ВЕЛИКО Т Т ^ Н р ^



I U C  ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ • ЙОВКОВЦИ- ООД
5000 В. Търново, ул. ВП. К. Яворов” 30, тел:062/ 62 20 91, факс: 63 96 53, www.vik-vt.cotn

H a x jvsJrJJJA. . .
До
инж. д-р Даниел П анов 
К мет на Община Велико Търново 
пл. ,31вйка България" № 2 
5000 гр. Велико Търново

Относно: Решение № 797 на Великотърновски общински съвет от заседание 
проведено на 23.12.2021г.

Уважаеми инж. П анов,

Във връзка със записаното в горепосоченото Решение на Великотърновския 
общински съвет относно коригирания бизнес план за развитието на дейността на 
„ВиК Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново за периода 2022-2026г., Ви предоставяме 
следната обосновка:

В представения от нас коригиран БП 2022-2026г., съгласно указанията на КЕВР 
са заложени актуални цени на електроенергията в страната за последните шест 
месеца на 2021г., с което да се актуализира ценовия модел за получаване на 
необходимите цени на ВиК услугите, с които се покриват разходите за 
електроенергия за плановия период.

Останалите заложени технически и икономически показатели не са променени, 
тъй като те са изготвени изцяло съгласно указанията на КЕВР, регулаторното 
законодателство и националната нормативна рамка в сферата на ВиК услугите. Тези 
заложени параметри са обсъдени с КЕВР и приети без забележки.

Обръщаме внимание, че заложените в БП 2022-2026г нива на инвестиции са 
многократно по-високи от изискуемите по Договора между ВиК оператора и АВиК 
Велико Търново на обособената територия. В същото време те са допустими от КЕВР 
като максимални нива, които могат да се изпълняват при тези цени, при които не се 
превишава прага на социална поносимост. Съгласно указанията за изготвяне на БП, в 
него се залагат нива на инвестиции със собствени средства, които могат да се 
прогнозират, като всички други възможни инвестиции ще бъдат отчетени след 
тяхното утвърждаване или реализиране.

Относно искането за възстановяване на уличните настилки, то същото е 
заложено в БП и за да се изпълнява тази дейност, следва да са налични необходимите 
средства от приходи чрез съответните цени, % които е необходимо и положителното 
становище на Великотърновския общински съвет.

http://www.vik-vt.cotn


Предложените цени са точно, ясно и подробно обосновани в ценови модел 
който е заложен от КЕВР. Зададените технически и икономически параметри са 
стриктно проверени и одобрени от КЕВР, като максимално възможни за постигане 
при спазване на социалната поносимост на формираните цени на ВиК слугите. 
Корекцията в предложения БП 2022-2026 е единствено с актуализация на базовите 
цени на електроенергия, които нарастваха скокообразно, като ценовия модел по 
никакъв начин не е свързан със заплащане на недоставена вода.

В заключение, „ВиК Йовковци“ ООД град Велико Търново, дава настоящата 
обосновка по забележките на Великотърновския общински съвет по предложения БП 
2022-2026г. за развитието на дейността на Дружеството, като счига че същите са 
изяснени, за да може да се осигури нормално функциониране на ВиК системите.

С уважение,



I I I C v ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАПМЗАЦИЯ*Й0 ВК0 ВЦ|Д» ООД
5000 В. Търново, ул. "П. К. Яворов" 30, тел: 062/ 62 20 91, факс: 63 98 53, www.vik-vt.com

И зх. ....... I.JSJA..... 2022 г,

До
К мета на общ ина Велико Търново

UoLlilf-
\М~'у

РЕГМСЯТ£ЦИС.

До
П редседателя на
О бщ ински съвет гр. Велико Търново

(

I

пл. „М айка Б ългария” №  2 
5000 гр. Велико Търново

0 5

Относно: Предстоящо приемане на бизнес план за развитието на дейността на 
„ВиК Йовковци ООД -  гр. Велико Търново за регулаторния период 01.01.2022 г. -
32 122026 * р г-л £ *г VI Щ 1Ъ f a .  <г *

У важ аем и г-н К м ет,
У важ аеми г-н П редседател,

Във връзка с писмо изх. № АВК-ВТ-66 от 08.03.2022 г. на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД -  гр. Велико Търново 
предстои провеждане на извънредно заседание на Общото събрание на 
Асоциацията на 05.04.2022 г. за съгласуване на бизнес план за развитие на 
дейността на „ВиК Йовковци“ ООД -  гр. Велико Търново за регулаторния 
период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г.

При настоящата ситуация в Дружеството -  без действащ бизнес план 
за своята дейност, без адекватни цени на ВиК услугите, драстичното 
увеличение на цената на електроенергията и други фактори, които оказват 
негативно влияние на финансовите възможности на ВиК оператора, 
всякакви инвестиционни дейности са невъзможни. „ВиК Йовковци“ ООД -  
гр. Велико Търново през 2022 година ще има сериозни трудности, дори и по 
изпълнение на основните аварийно-възстановителни дейности и е очевидно, 
че изпълнение на инвестиционни дейности не може да се планира.

Разчитаме на Вашето разбиране за нормалното функциониране на 
дружеството. В противен случай значително ще се затрудни нормалната 
работа на ВиК оператора в тези непредвидими обстоятелства.

С уваж ение, /

инж. Димитър Владов ‘
Управител на „ВиКЙовковци” ООД

http://www.vik-vt.com

